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Einzelfahrschein Erwachsener & Kind

• Gültig für eine Person

• Ist ab Kauf entwertet

• Die Gültigkeitsdauer richtet sich nach der Wabenanzahl

• Umstiege und Fahrtunterbrechungen sind erlaubt, Rückfahrten nicht

• Der Einzelfahrschein Kind gilt für Kinder bis einschließlich 14 Jahren. Ab dem 15. Geburtstag 
gilt der Erwachsenentarif.

• Eine Aufsichtsperson kann bis zu vier Kinder unter sechs Jahren kostenlos mitnehmen.

• Auf den Buslinien X82/826/828 ist bei Fahrten von/ab Dettenhausen ein Zuschlag » zu 
entrichten.

• Für Erwachsene gibt es für kurze, wabenüberschreitende Fahrten [pdf] » einen 
Kurzstreckenfahrschein. Im Stadttarif Tübingen gibt es ebenfalls einen Fahrschein 
Kurzstrecke ». Der Kauf als Handyticket über die naldo-App ist für beide 
Kurzstreckentickets nicht möglich.
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Waben / Preisstufe
Gültigkeit
(Stunden)

Einzelfahrschein
Erwachsener

Einzelfahrschein
Kind

Kurzstrecke 1 2,30

1 2 2,80 1,90

2 3 3,80 2,60

3 4 5,60 3,90

4 5 7,50 5,20

5
und mehr (Netz)

6 9,40 6,50

Stadttarif 1» 2 2,10 1,50

Stadttarif II» 2 1,50 1,10

Tübingen » 2 2,60 1,40

Kurzstrecke

Tübingen »
1 2,00

Sigmaringen » 2 1,80 1,20

Preise in Euro. Gültig ab 1.1.2022

Die Preisstufe 20 (Wabe Reutlingen (220)) entspricht der Preisstufe 1.

Ticketkauf

Weitere Informationen

Fahrplan Tickets Service

Fahrplanaus­ Tarifrechner Abo-
kunft EFA Tickets online Betreuung
Störungsmel­ kaufen Verkehrsun­
dungen Tickets per ternehmen
Netzpläne App kaufen Telefonische

Tickets vor Tarif- und
Ort kaufen Fahrplanaus­
Tickets im Bus kunft
kaufen Downloads

Infomaterial
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